
Janar - Mars 2021

gjithsej
nga 

programet e 
nxitjes

Gjithsej 

Rishpallje 
per 

zevendesim
e

Bujqësia, Pyjet, Peshkimi A 19 73 68 0 5 0 6 6 0 0 41 18 27

Industria Nxjerrëse B 27 67 63 0 4 0 36 36 0 0 27 2 29

Industria Përpunuese     (a+b+c+d) C 2477 3136 2447 0 689 0 1211 1211 0 0 395 740 3267

 a-Përpunimi i produkteve ushqimore, pijeve dhe produkteve te duhanit 10+11+12 1299 394 346 0 48 0 131 131 0 0 36 109 1417

 b-Perpunimi I tekstileve, konfeksionimi I veshjeve dhe prodhimi I lekures dhe produkteve prej lekure13+14+15 847 1925 1491 0 434 0 778 778 0 0 238 401 1355

 c-prodhimi I drurit dhe produkteve prej druri. I letres dhe produkteve prej letres, shtypshkrimet15+16+17 236 421 319 0 102 0 155 155 0 0 38 141 323

 d -Industri te tjera perpunuese 18-35 95 396 291 0 105 0 147 147 0 0 83 89 172

Energjia elektrike,  gaz, avull ajër i kondicionuar D 8 110 109 0 1 0 9 9 0 0 21 36 52

Furnizimi me ujë, aktivitete të trajtimit dhe menaxhimit të mbeturinave, mbetjeve E 14 98 79 0 19 0 41 41 0 0 10 25 36

Ndërtimi F 289 633 582 0 51 0 237 237 0 0 78 216 391

Tregtia me shumicë dhe me pakicë; Riparimi i automjeteve dhe motoçikletave G 186 559 484 0 75 0 272 272 0 0 105 110 258

Transporti dhe magazinimi H 19 61 49 0 12 0 41 41 0 0 2 14 23

Akomodimi dhe shërbimi ushqimor I 53 212 163 0 49 0 49 49 0 0 22 84 110

Informacioni dhe komunikacioni J 297 90 75 0 15 0 49 49 0 0 32 130 176

Aktivitete financiare dhe të sigurimit K 91 24 18 0 6 0 17 17 0 0 1 7 90

Aktivitete të pasurive të paluajtëshme L 45 21 16 0 5 0 7 7 0 0 2 11 46

Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike M 75 18 15 0 3 0 7 7 0 0 0 4 82

Shërbime administrative dhe mbështetëse N 199 363 317 0 46 0 173 173 0 0 86 109 194

Administrimi publik dhe mbrojtja; Sigurimi social i detyrueshëm O 55 167 149 0 18 0 135 135 0 0 43 6 38

Arsimi P 46 21 11 0 10 0 9 9 0 0 2 2 54

Shëndetësia dhe aktivitete të punës sociale Q 35 35 23 0 12 0 6 6 0 0 11 2 51

Arte, argëtim dhe çlodhje R 30 11 9 0 2 0 2 2 0 0 4 1 34

Aktivitete të tjera shërbimi S 41 19 17 0 2 0 5 5 0 0 6 5 44

Aktivitetet të familjeve si punëdhënës; T 20 2 1 0 1 0 2 2 0 0 0 0 20

Aktivitete të organizatave dhe organizmave ndërkombëtare U 10 3 3 0 0 0 1 1 0 0 10 0 2

4036 5723 4698 0 1025 0 2315 2315 0 0 898 1522 5024
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Shuma totale

Te dhena per  vendet e lira te shpallura sipas nomenklatures se aktiviteteve
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Lloji i aktivitetit
Kodi i 

aktivitetit
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II / 7 Janar - Mars 2021

gjithsej
nga 
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nxitjes

Gjithsej 

Rishpallje 
per 

zevendesim
e

1 BERAT 17 340 94 0 246 0 198 198 0 0 68 10 81

BERAT 0 222 37 0 185 0 113 113 0 0 42 4 63
KUCOVE 17 99 40 0 59 0 68 68 0 0 26 6 16
SKRAPAR 0 19 17 0 2 0 17 17 0 0 0 0 2

2 DIBER 8 66 65 0 1 0 51 51 0 0 4 11 8

DIBER 7 15 15 0 0 0 12 12 0 0 0 4 6
BULQIZE 0 20 19 0 1 0 16 16 0 0 0 3 1
MAT 1 31 31 0 0 0 23 23 0 0 4 4 1

3 DURRES 178 928 663 0 265 0 292 292 0 0 57 492 265

DURRES 164 811 546 0 265 0 211 211 0 0 48 474 242
KRUJE 14 117 117 0 0 0 81 81 0 0 9 18 23

4 ELBASAN 1469 722 720 0 2 0 222 222 0 0 192 173 1604

ELBASAN 1411 686 686 0 0 0 195 195 0 0 192 146 1564
GRAMSH 57 2 1 0 1 0 3 3 0 0 0 17 39
LIBRAZHD 1 16 16 0 0 0 16 16 0 0 0 0 1
PEQIN 0 18 17 0 1 0 8 8 0 0 0 10 0

5 FIER 468 519 495 0 24 0 302 302 0 0 136 11 538

FIER 49 343 333 0 10 0 208 208 0 0 93 0 91
LUSHNJE 407 152 138 0 14 0 72 72 0 0 29 11 447
MALLAKASTER 12 24 24 0 0 0 22 22 0 0 14 0 0

6 GJIROKASTER 64 155 154 0 1 0 29 29 0 0 65 8 117

GJIROKASTER 12 133 132 0 1 0 14 14 0 0 36 0 95
TEPELENE 16 1 1 0 0 0 1 1 0 0 13 0 3
PERMET 36 21 21 0 0 0 14 14 0 0 16 8 19

7 KORCE 0 229 143 0 86 0 90 90 0 0 27 3 109

KORCE 0 173 87 0 86 0 53 53 0 0 27 1 92
DEVOLL 0 16 16 0 0 0 4 4 0 0 0 0 12
KOLONJE 0 7 7 0 0 0 7 7 0 0 0 0 0
POGRADEC 0 33 33 0 0 0 26 26 0 0 0 2 5

8 KUKES 35 35 33 0 2 0 12 12 0 0 15 0 43

KUKES 13 12 11 0 1 0 5 5 0 0 0 0 20
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Te dhena per  vendet e lira te shpallura sipas rajoneve

Nr.1 Rajonet
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vendet e lira te shpallura ne Z.P vendet e lira te plotesuara nga ZP
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HAS 14 14 14 0 0 0 2 2 0 0 15 0 11
TROPOJE 8 9 8 0 1 0 5 5 0 0 0 0 12

9 LEZHE 13 128 92 0 36 0 56 56 0 0 3 58 24

LEZHE 5 71 38 0 33 0 37 37 0 0 3 16 20
LAC 7 46 46 0 0 0 14 14 0 0 0 39 0
MIRDITE 1 11 8 0 3 0 5 5 0 0 0 3 4

10 SHKODER 163 306 277 0 29 0 202 202 0 0 71 66 130

SHKODER 135 251 226 0 25 0 157 157 0 0 65 52 112
M.MADHE 27 38 36 0 2 0 31 31 0 0 3 14 17
PUKE 1 17 15 0 2 0 14 14 0 0 3 0 1

11 TIRANE 1599 1844 1682 0 162 0 655 655 0 0 167 687 1934

TIRANE 1593 1688 1526 0 162 0 611 611 0 0 167 650 1853
KAVAJE 6 156 156 0 0 0 44 44 0 0 0 37 81

12 VLORE 22 451 280 0 171 0 206 206 0 0 93 3 171

VLORE 0 378 207 0 171 0 177 177 0 0 82 3 116
DELVINE 11 1 1 0 0 0 4 4 0 0 0 0 8
SARANDE 11 72 72 0 0 0 25 25 0 0 11 0 47

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4036 5723 4698 0 1025 0 2315 2315 0 0 898 1522 5024GJITHSEJ
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gjithsej
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per 

zevendesim
e

1. menaxhere 7 7 6 0 1 0 1 1 0 0 7 0 6

2. Specialistë me arsim të lartë 199 192 147 0 45 0 87 87 0 0 75 87 142

 - të shkencave të fizikës shkencave dhe inxhinierisë 37 48 33 0 15 0 9 9 0 0 23 15 38

 - të shendetësisë 39 15 13 0 2 0 13 13 0 0 8 14 19

 - të mësimdhënies 15 17 14 0 3 0 17 17 0 0 4 3 8

 - të administrimit dhe të biznesit 76 45 37 0 8 0 24 24 0 0 24 37 36

 - të teknologjisë së komunikimit dhe informacionit 11 19 16 0 3 0 6 6 0 0 2 11 11

 - të fushës ligjore shoqërore dhe kulturore 21 48 34 0 14 0 18 18 0 0 14 7 30

3. Teknikë dhe specialistë të mesëm 42 182 130 0 52 0 106 106 0 0 37 40 41

 - bashkëpunëtorë profesionistë në inxhinieri dhe shkencë 5 31 29 0 2 0 3 3 0 0 4 15 14

 - asistentë të specializuar të shendetësisë 4 7 0 0 7 0 0 0 0 0 2 4 5

 - asistentë në administrim dhe biznes 9 40 26 0 14 0 25 25 0 0 5 12 7

 - specialist ligjor, shoqëror, kulturor, të rendit 12 13 10 0 3 0 4 4 0 0 10 2 9

 - teknikë të teknologjisë së komunikimit dhe informacionit 13 91 65 0 26 0 74 74 0 0 16 7 7

4. Nëpunës 246 200 152 0 48 0 138 138 0 0 51 186 71

 - nëpunës dhe mbështetës zyrash 67 44 37 0 7 0 49 49 0 0 10 32 20

 - nëpunës të shërbimit të klientëve 179 150 109 0 41 0 85 85 0 0 40 154 50

 - nëpunës për llogaritje dhe regjistrimit të materialeve 0 4 4 0 0 0 2 2 0 0 0 0 2

 - nëpunës të tjerë mbështetës në zyrë 0 2 2 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0

5. Punonjës të shitjeve dhe të shërbimeve 79 500 451 0 49 0 190 190 0 0 76 118 195

 - të shërbimeve personale dhe të mbrojtjes 20 177 162 0 15 0 64 64 0 0 37 53 43

 - punonjës shitje 59 258 228 0 30 0 106 106 0 0 22 65 124

 - punonjës të kujdesit personal 0 18 15 0 3 0 8 8 0 0 4 3 3

 - punonjës të shërbimeve dhe mbrojtjes 0 47 46 0 1 0 12 12 0 0 9 1 25

6. Punonjës të kualifikuar të bujqësisë pyjeve dhe të peshkimit 5 59 50 0 9 0 21 21 0 0 0 21 22

 - punonjës të kualifikuar të bujqësisë për treg 4 59 50 0 9 0 21 21 0 0 0 21 21

 - punonjës të kualifikuar të pyjeve, peshkimit, gjahtare, vendosës kurthesh1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

 - prodhues te produkteve bujqesore, blegtorale dhe te peshkimit 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

7. Zejtarë zanatçinjtë dhe profesione të lidhura me to 2092 2101 1821 0 280 0 601 601 0 0 308 605 2679

 - punonjës të ndërtimit 528 607 589 0 18 0 164 164 0 0 111 151 709

 - punonjës të punimit të metaleve dhe montimit të makinerive 175 216 172 0 44 0 86 86 0 0 30 33 242

 - punonjës të prodhimit artizanal dhe shtypshkrimit etj 32 207 122 0 85 0 63 63 0 0 10 25 141

 - punonjës në profesionet e elektro-teknologjisë 16 64 52 0 12 0 15 15 0 0 18 3 44

 - punonjës të përpunimit të ushqimit, drurit, tekstileve etj 1335 1007 886 0 121 0 273 273 0 0 139 393 1537

8. punonjes ne industri 533 1221 835 0 386 0 669 669 0 0 193 186 706

 - punonjës të uzinave dhe përdorues të makinave dhe pajisjeve 343 586 374 0 212 0 287 287 0 0 96 132 414

 - montues 38 111 95 0 16 0 13 13 0 0 20 34 82

 - drejtues automjeti dhe punëtor të makinave industriale 152 524 366 0 158 0 369 369 0 0 77 20 210

9. Profesione elementare 826 1201 1046 0 155 0 442 442 0 0 151 279 1155

 - punëtor shërbimi dhe ndihmës 179 295 263 0 32 0 71 71 0 0 57 51 295
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BILANCI I VENDEVE TE LIRA TE PUNES SIPAS KATEGORIVE PROFESIONALE

Emërtimet e grup profesioneve
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vendet e lira te shpallura ne Z.P vendet e lira të plotësuara nga ZP
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 - punëtor të bujqësisë pyjeve dhe të peshkimit 113 28 20 0 8 0 16 16 0 0 0 10 115

 - punëtor në miniera, ndërtim, industri e transport 235 532 449 0 83 0 264 264 0 0 60 92 351

 - ndihmës në përgatitjen e ushqimit 131 152 139 0 13 0 44 44 0 0 24 55 160

 - punëtor për shitje dhe shërbime të ndryshme në rrugë 32 39 33 0 6 0 4 4 0 0 3 13 51

 - mbledhës plehrash dhe punëtor të shërbimeve të tjera elementare 136 155 142 0 13 0 43 43 0 0 10 58 180

0. Forcat e armatosura 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

 - oficer të forcave të armatosura 0 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0

 - nënoficerë dhe të tjerë në forcat e armatosura 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Pa profesion 7 59 59 0 0 0 59 59 0 0 0 0 7

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Totali 4036 5723 4698 0 1025 0 2315 2315 0 0 898 1522 5024



Nr. Total i 
subjekteve te 

regjistruar ne ZP

Subjekte 
private 

fizike e huaj

Subjekte 
private 
fizike e 

perbashket

Subjekte 
private fizike  

shqiptare

Subjekte 
private 

juridike e 
huaj

Subjekte 
private 

juridike e 
perbashket

Subjekte 
private 
juridike 

shqiptare

Buxhetor
Jo Buxhetor 

(jo privat)

Bujqësia, Pyjet, Peshkimi A 898                      17               -             665              19               13               174              10               -           
Industria Nxjerrëse B 463                      10               1                 96                44               19               289              1                 3               
Industria Përpunuese C 3,278                   40               17               1,614           132            102            1,361           1                 11             
 a-Përpunimi i produkteve ushqimore, pijeve dhe produkteve të duhanit 10+11+12 1,913                   33               6                 1,114           53               35               666              1                 5               
 b-Përpunimi i tekstileve, konfeksionimi i veshjeve dhe prodhimi i lëkurës dhe produkteve prej lëkure 13+14+15 1,055                   14               10               379              115            74               458              2                 3               
 c-prodhimi I drurit dhe produkteve prej druri. I letrës dhe produkteve prej letre, shtypshkrimet 15+16+17 532                      5                 3                 240              33               28               220              1                 2               
 d -Industri të tjera përpunuese 18-35 1,872                   5                 1                 958              45               22               837              -             4               
Energjia elektrike, furnizimi me gaz, avull dhe ajër i kondicionuar D 322                      11               1                 81                39               26               139              7                 18             
Furnizimi me ujë, aktivitete të trajtimit dhe menaxhimit të mbeturinave, mbetjeve E 179                      4                 -             58                7                 3                 71                13               23             
Ndërtimi F 2,611                   21               7                 951              122            65               1,435           7                 3               
Tregtia me shumicë dhe me pakicë; Riparimi i automjeteve dhe motoçikletave G 15,706                 176            44               10,616         263            168            4,427           4                 8               
Transporti dhe magazinimi H 1,624                   16               5                 875              52               23               616              20               17             
Akomodimi dhe shërbimi ushqimor I 6,428                   81               25               4,918           50               32               1,319           2                 1               
Informacioni dhe komunikaioni J 1,437                   38               10               707              106            77               490              4                 5               
Aktivitete financiare dhe të sigurimit K 1,011                   11               2                 296              123            87               456              19               17             
Aktivitete të pasurive të paluajtëshme L 259                      10               -             95                27               8                 97                16               6               
Aktivitete profesionale, shkencore dhe teknike M 1,560                   59               7                 924              103            46               382              35               4               
Shërbime administrative dhe mbështetëse N 1,138                   75               14               515              110            49               348              23               4               
Administrimi publik dhe mbrojtja; Sigurimi social i detyrueshëm O 915                      6                 3                 232              32               18               307              277            40             
Arsimi P 610                      5                 1                 283              14               16               226              49               16             
Shëndetësia dhe aktivitete të punës sociale Q 1,415                   23               8                 807              33               25               350              133            36             
Arte, argëtim dhe çlodhje R 390                      10               4                 192              14               9                 120              32               9               
Aktivitete të tjera shërbimi S 1,987                   34               7                 1,395           58               26               428              22               17             
Aktivitetet të familjeve si punëdhënës; Aktivitete të prodhimit të mallrave e shërbimeve të pandryshueshme 
të familjeve për përdorimin e vet T 126                      2                 1                 66                4                 1                 51                -             1               
Aktivitete të organizatave dhe organizmave ndërkombëtare U 38                         2                 -             4                   14               5                 9                   -             4               

Totali 46,544                 701            177            27,324        1,584         945            14,880        679            254          

 Mars 2021
Permbledhje e punëdhënësve të  regjistruar ne ZP sipas Aktiviteteve Ekonomike dhe llojit te subjekteve 


